
Úvodem 
 
Vážení čtenáři, 
 
Moderní informační a komunikační technologie (ICT) jsou v současné 
společnosti právem považovány za klíčový faktor ekonomického a 
sociálního rozvoje. Rozdíly v přístupu a schopnosti jednotlivců tyto 
technologie používat však mohou vytvářet nový druh sociálního rozdílu 
v rámci společnosti, tzv. digital divide, a zároveň prohlubovat doposud 
existující rozdíly zapříčiněné rodinným zázemím, finanční situací apod. 
 
Český statistický úřad pro Vás připravil další aktualizované vydání brožurky 
„Informační společnost v číslech 2007“. Brožurka je koncipována tak, aby 
v přehledné formě poskytovala dostatečné množství statistických údajů o 
rozvoji informační společnosti v České republice a zároveň umožňovala 
srovnání s vyspělými ekonomikami Evropy a světa.  
 
V celkem sedmi kapitolách je představen stav a vývoj informačních 
technologií a jejich využití v domácnostech a mezi jednotlivci, v institucích 
veřejné správy a v podnikatelském sektoru. Pozornost je věnována také 
míře informatizace vzdělávacích a zdravotnických zařízení. 
 
Klíčovým zdrojem dat použitým v této brožurce jsou oficiální šetření ČSÚ o 
využívání ICT v domácnostech a mezi jednotlivci, v podnikatelském sektoru 
a veřejné správě. Při zabezpečení ostatních údajů jsme vycházeli 
z administrativních zdrojů ministerstev a jejich příspěvkových organizací 
vykonávajících státní statistickou službu (ÚIV, ÚZIS, NIPOS, ČTÚ), stejně 
jako z datových zdrojů soukromých organizací (IZIP, a.s.). Mezinárodní 
údaje pocházejí z datových zdrojů Eurostatu, OECD a ITU. 
 
Pro podrobnější informace o šetřeních ČSÚ navštivte naše webové stránky 
www.czso.cz, sekce věda, výzkum a informační technologie. 
 
Postrádáte-li jakoukoli informaci, prosím, neváhejte nás kontaktovat. 
Veškeré Vaše připomínky budou inspirací a podnětem ke zkvalitnění 
dalších vydání. 
 
 
   Český statistický úřad 
   Odbor statistik rozvoje společnosti 
 
 

http://www.czso.cz/

